Определение о назначении дела №06-201/2015 в отношении Исполнительного комитета Атнинского муниципального района Республики Татарстан и Палаты имущественных и земельных отношений Атнинского муниципального района Республики Татарстан

Председатель Комиссии Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства <...> на основании приказа Татарстанского УФАС России от 23.06.2015 г. №02/398-к о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении Исполнительного комитета Атнинского муниципального района Республики Татарстан и Палаты имущественных и земельных отношений Атнинского муниципального района Республики Татарстан по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неосуществлении муниципального земельного контроля при использовании ООО «Шахтер» земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами 16:10:090502:150, 16:10:090502:151, 16:10:090502:152 и 16:10:090502:153 для добычи полезных ископаемых, без осуществления процедуры перевода земельных участков в надлежащую категорию, что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, определил:

- 1.Назначить дело №06-201/2015 к рассмотрению на 30 июля 2015 г. в 14 часов 00 минут, по адресу 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний, каб.№201.
- 2.Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-201/2015 Исполнительный комитет Атнинского муниципального района Республики Татарстан в качестве ответчика.
- 3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Исполнительному комитету Атнинского муниципального района Республики Татарстан представить в срок до 24 июля 2015 г. следующие надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
- 3.1. письменные пояснения по факту нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неосуществлении муниципального земельного контроля при использовании ООО «Шахтер» земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами 16:10:090502:150, 16:10:090502:151, 16:10:090502:152 и 16:10:090502:153 для добычи полезных ископаемых, без осуществления процедуры перевода земельных участков в надлежащую категорию, что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции;
- 3.2. копию лицензии на право пользования ООО «Шахтер» недрами Республики Татарстан;

- 3.3. копию договора аренды (купли-продажи) земельных участков с кадастровыми номерами 16:10:090502:150, 16:10:090502:151, 16:10:090502:152 и 16:10:090502:153;
- 3.4. копии всех заявлений о предоставлении вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 3.5. копии публикаций в печатных изданиях, интернет-ресурсах (должны быть датированы) о предоставлении вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 3.6. информацию о том, проводился ли аукцион или конкурс на право заключения договора аренды (купли-продажи) вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 3.7. иные документы и информацию, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения данного дела.
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-201/2015 Палату имущественных и земельных отношений Атнинского муниципального района Республики Татарстан в качестве ответчика.
- 5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Палате имущественных и земельных отношений Атнинского муниципального района Республики Татарстан представить в срок до 24 июля 2015 г. следующие надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
- 5.1. письменные пояснения по факту нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неосуществлении муниципального земельного контроля при использовании ООО «Шахтер» земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами 16:10:090502:150, 16:10:090502:151, 16:10:090502:152 и 16:10:090502:153 для добычи полезных ископаемых, без осуществления процедуры перевода земельных участков в надлежащую категорию, что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции;
- 5.2. копию лицензии на право пользования ООО «Шахтер» недрами Республики Татарстан;
- 5.3. копию договора аренды (купли-продажи) земельных участков с кадастровыми номерами 16:10:090502:150, 16:10:090502:151, 16:10:090502:152 и 16:10:090502:153;
- 5.4. копии всех заявлений о предоставлении вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 5.5. копии публикаций в печатных изданиях, интернет-ресурсах (должны быть датированы) о предоставлении вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 5.6. информацию о том, проводился ли аукцион или конкурс на право заключения договора аренды (купли-продажи) вышеуказанных земельных участков, расположенных в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан;
- 5.7. иные документы и информацию, необходимые для полного и всестороннего

рассмотрения данного дела.

- 6. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-201/2015 Министерство экологии и природных ресурсов РТ в качестве лица, обладающего сведениями.
- 7. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Министерству экологии и природных ресурсов РТ представить в срок до 24 июля 2015 года следующие надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
- 7.1. информацию о выявленных нарушениях земельного законодательства, в частности незаконной разработки карьеров на территории Атнинского муниципального района Республики Татарстан;
- 7.2. копии всех материалов проверки деятельности ООО «Шахтер» на предмет соблюдения действующего (в том числе земельного) законодательства;
- 7.3. иные документы и информацию, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения данного дела.

При формировании ответа на определение о назначении дела №06-201/2015 просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении дела №06-201/2015 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.